[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 октября 2018 г.                                 г. Новопавловск                                             № 1976
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие образования»

В соответствии с постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края», решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края                                          от 04 сентября 2018 года № 136 «О внесении изменений в решение  Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 65 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края   на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие образования» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 года № 393 «Об утверждении муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие образования» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 1 863 915,72 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 1 026 132,09 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2018 году – 348 645,40 тыс. рублей;

в 2019 году – 336 618,51 тыс. рублей;

в 2020 году – 340 868,18 тыс. рублей;

	за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) – 837 783,63 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2018 году – 280 930,19 тыс. рублей;

	в 2019 году – 276 336,22 тыс. рублей;

	в 2020 году – 280 517,22 тыс. рублей».

1.2. В приложении № 1 к Программе в паспорте Подпрограммы «Развитие дошкольного образования» Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы составит 700 168,97 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 358 062,30 тыс. рублей

в том числе по годам:

	в 2018 год – 119 481,59 тыс. рублей;

в 2019 год – 118 361,05 тыс. рублей;

в 2020 год – 120 219,66 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) – 342 106,67 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 год – 114 986,63 тыс. рублей;

в 2019 год – 112 342,39 тыс. рублей;

в 2020 год – 114 777,65 тыс. рублей».

1.3. В приложении № 2 к Программе в паспорте Подпрограммы «Развитие общего образования» Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объем финансирования мероприятий Подпрограммы составит 943 576,27 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 668 069,79 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 229 163,81 тыс. рублей;

	в 2019 году – 218 257,46 тыс. рублей;

	в 2020 году – 220 648,52 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) – 275 506,48 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2018 году -  91 049,99 тыс. рублей;

	в 2019 году -  91 449,08 тыс. рублей;

	в 2020 году -  93 007,41 тыс. рублей».

 1.4. В приложении № 3 к Программе в паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образования» Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объем финансирования мероприятий Подпрограммы составит 61 704,73 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

	за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) – 61 704,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2018 году -  20 179,24 тыс. рублей;

	в 2019 году -  20 669,04 тыс. рублей;

	в 2020 году -  20 856,45 тыс. рублей».

1.5. В приложении № 4 к Программе в паспорте Подпрограммы «Сохранение здоровья и безопасности детей» Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объем финансирования мероприятий Подпрограммы составит 115 184,53 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

	за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) – 115 184,53 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2018 году -  39 802,65 тыс. рублей;

	в 2019 году -  37 690,94 тыс. рублей;

	в 2020 году -  37 690,94 тыс. рублей».

2. Приложение № 8 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие образования» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Тупиченко Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                          В.Ф. Лукинов

	Приложение

к постановлению администрации Кировского городского округа Ставропольского края

от 10 октября 2018г. № 1976
«Приложение № 8

к муниципальной программе

Кировского городского округа Ставропольского края

«Развитие образования»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края

«Развитие образования»
	№

п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие образования», всего
	бюджет Кировского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет), в т.ч.
	629 575,59
	612 954,73
	621 385,40

	средства бюджета Ставропольского края, всего
	348 645,40
	336 618,51
	340 868,18

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации Кировского городского округа Ставропольского края (далее – отдел образования и молодежной политики администрации)
	348 645,40
	336 618,51
	340 868,18

	средства местного бюджета, всего
	280 930,19
	276 336,22
	280 517,22

	отделу образования и молодежной политики администрации
	  280 930,19
	 276 336,22
	280 517,22

	2.
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
	местный  бюджет, в т.ч.
	234 468,22
	230 703,44
	234 997,31

	средства бюджета Ставропольского края, всего
	119 481,59
	118 361,05
	120 219,66

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	119 481,59
	118 361,05
	120 219,66

	средства местного бюджета, всего
	114 986,63
	112 342,39
	114 777,65

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	114 986,63
	112 342,39
	114 777,65

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	2.1.
	Создание условий для деятельности детских дошкольных организаций
	местный бюджет, в т.ч.
	225 279,35
	230 303,44
	234 597,31

	средства бюджета Ставропольского края, всего
	118 644,77
	118 361,05
	120 219,66

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	118 644,77
	118 361,05
	120 219,66

	средства местного бюджета, всего
	106 634,58
	111 942,39
	114 377,65

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	106 634,58
	111 942,39
	114 377,65

	2.2.
	Приведение зданий дошкольных образовательных организаций в соответствие с требованиями СанПиН
	местный бюджет, в т.ч.
	9 188,87
	400,00
	400,00

	средства бюджета Ставропольского края, всего
	836,82
	-
	-

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	836,82
	-
	-

	средства местного бюджета, всего
	8 352,05
	400,00
	400,00

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	8 352,05
	400,00
	400,00

	3.
	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	местный бюджет, в т.ч.
	320 213,80
	309 706,54

	313 655,93

	средства бюджета Ставропольского края, всего
	229 163,81
	218 257,46
	220 648,52

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	229 163,81
	218 257,46
	220 648,52

	средства местного бюджета, всего
	91 049,99
	91 449,08
	93 007,41

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	91 049,99
	91 449,08
	93 007,41

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	3.1.
	Обеспечение доступности и качества образования в Кировском городском округе
	местный бюджет, в т.ч.
	305 090,82
	306 148,95
	310 098,34

	средства бюджета Ставропольского края, всего
	219 529,74
	218 257,46
	220 648,52

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	219 529,74
	218 257,46
	220 648,52

	средства местного бюджета, всего
	85 561,08
	87 891,49
	89 449,82

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	85 561,08
	87 891,49
	89 449,82

	3.2.
	Организация работы с одаренными детьми
	средства местного бюджета, всего
	3 567,19
	3 557,59
	3 557,59

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	3 567,19
	3 557,59
	3 557,59

	3.3.
	Приведение зданий общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями СанПиН
	местный бюджет, в т.ч.
	11 555,79
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края, всего
	9 634,07
	-
	-

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	9 634,07
	-
	-

	средства местного бюджета, всего
	1 921,72
	-
	-

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	1 921,72
	-
	-

	4.
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»
	местный бюджет, всего
	20 179,24
	20 669,04
	20 856,45

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	20 179,24
	20 669,04
	20 856,45

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	4.1.
	Создание условий для деятельности муниципальных организаций дополнительного образования детей
	средства местного бюджета, всего
	19 839,58
	20 329,38
	20 516,79

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	19 839,58
	20 329,38
	20 516,79

	4.2.
	Организация и обеспечение оздоровления детей в организациях дополнительного образования детей
	средства местного бюджета, всего
	339,66
	339,66
	339,66

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	339,66
	339,66
	339,66

	5.
	Подпрограмма «Сохранение здоровья и безопасности детей»

	39 802,65
	37 690,94
	37 690,94

	средства местного бюджета, всего
	39 802,65
	37 690,94
	37 690,94

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	39 802,65
	37 690,94
	37 690,94

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	5.1.
	Обеспечение бесплатным питанием детей из малообеспеченных семей
	средства местного бюджета, всего
	4 773,64
	4 773,64
	4 773,64

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	4 773,64
	4 773,64
	4 773,64

	5.2.
	Внедрение полноценного рационального питания
	средства местного бюджета, всего
	28 586,15
	26 585,22
	26 585,22

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	28 586,15
	26 585,22
	26 585,22

	5.3.
	Организация ежегодного проведения образовательными организациями производственного контроля, дератизационных, дезинсекционных и акарицидных мероприятий
	средства местного бюджета, всего
	594,86

	561,48
	561,48

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	594,86
	561,48
	561,48

	5.4.
	Проведение мероприятий по обеспечению зданий образовательных организаций нормам пожарной безопасности
	средства местного бюджета, всего
	438,00
	360,60
	360,60

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	438,00
	360,60
	360,60

	5.5.
	Обеспечение бесплатным питанием детей с ограниченными возможностями здоровья
	средства местного бюджета, всего
	5 410,00
	5 410,00
	5 410,00

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	5 410,00
	5 410,00
	5 410,00

	6.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие образования» и общепрограммные мероприятия»
	средства местного бюджета, всего
	14 911,68
	14 184,77
	14 184,77

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	14 911,68
	14 184,77
	14 184,77

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	6.1.
	Обеспечение деятельности по реализации Программы
	средства местного бюджета, всего
	4 379,07
	3 997,16
	3 997,16

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	4 379,07

	3 997,16
	3 997,16

	6.2.
	Обеспечение централизованного бухгалтерского, методического обслуживания образовательных организаций, подведомственных отделу образования
	средства местного бюджета, всего
	9 875,97
	9 530,97
	9 530,97

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	9 875,97
	9 530,97
	9 530,97

	6.3.
	Организация районных и участие в краевых мероприятиях
	средства местного бюджета, всего
	656,64
	656,64
	656,64

	в том числе предусмотренные:

	отделу образования и молодежной политики администрации
	656,64
	656,64
	656,64

   ______________________________________________